



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	21.958.000,00	5.293.156,82	16.664.843,18
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.470.000,00	381.644,86	1.088.355,14
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	480.000,00	116.130,60	363.869,40
RECEITA PATRIMONIAL	378.000,00	32.878,59	345.121,41
RECEITA AGROPECUÁRIA	18.000,00	0,00	18.000,00
RECEITA INDUSTRIAL	30.000,00	0,00	30.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	66.000,00	11.605,70	54.394,30
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	19.186.000,00	4.595.757,63	14.590.242,37
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	330.000,00	155.139,44	174.860,56
RECEITAS DE CAPITAL	2.280.000,00	849.445,45	1.430.554,55
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	300.000,00	0,00	300.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	60.000,00	56.470,01	3.529,99
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.920.000,00	792.975,44	1.127.024,56
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-2.446.000,00	-706.588,79	-1.739.411,21
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-2.446.000,00	-706.588,79	-1.739.411,21
SUBTOTAL	21.792.000,00	5.436.013,48	16.355.986,52
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	16.355.986,52

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	18.524.000,00	4.595.008,13	13.928.991,87
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	9.566.000,00	2.607.953,89	6.958.046,11
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	10.000,00	0,00	10.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	8.948.000,00	1.987.054,24	6.960.945,76
DESPESAS DE CAPITAL	3.248.000,00	147.257,11	3.100.742,89
INVESTIMENTOS	2.908.000,00	97.054,55	2.810.945,45
INVERSÕES FINANCEIRAS	40.000,00	0,00	40.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	300.000,00	50.202,56	249.797,44
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	20.000,00	0,00	20.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	20.000,00	0,00	20.000,00
SUBTOTAL	21.792.000,00	4.742.265,24	17.049.734,76
SUPERÁVIT	0,00	693.748,24	0,00
TOTAL	0,00	0,00	16.355.986,52